
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής με αμο¼³ή ερ´ασίας 
στην Π.Ε. Πρέ³εζας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέ-
σ¼μες ημέρες ´¼α την καταπολέμηση του δάκου 
της ελ¼άς, έτους 2022.

2 Έ´κρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Αρ´οστολίου ´¼α το έτος 2022.

3 Έ´κρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Αρ´οστολίου ´¼α το έτος 2022.

4 Κα»¼έρωση ερ´ασίμων ημερών υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης, κα»ώς κα¼ Νυχτερ¼νής κα¼ Ημερή-
σ¼ας ή Νυχτερ¼νής που παρέχετα¼ Κυρ¼ακές κα¼ 
Εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των υπαλλήλων του Γεν¼κού 
Νοσοκομείου Κερκύρας, μονίμων κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού 
Δ¼καίου κα¼ Εφημερ¼ών Λο¼πού Επ¼στημον¼κού 
Προσωπ¼κού, ´¼α το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 32169/2114 (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής με αμο¼³ή ερ´ασίας 
στην Π.Ε. Πρέ³εζας κατά τ¼ς �υρ¼ακές κα¼ εξα¼-
ρέσ¼μες ημέρες ´¼α την καταπολέμηση του δά-
κου της ελ¼άς, έτους 2022. 

 Ο ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 15 του ν. 2470/1997 «Ανα-

μόρφωση μ¼σ»ολο´ίου προσωπ¼κού της Δημόσ¼ας Δ¼οί-
κησης κα¼ άλλες συναφείς δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 40).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 16 του ν. 3205/2003
(Α΄ 297).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 7 του άρ»ρου 25 του 
ν. 2738/1999 (Α΄ 180) ´¼α τη δ¼απίστωση κα¼ κα»¼έρωση 
υπερωρ¼ακής με αμο¼³ή ερ´ασίας.

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 10 του ν. 2732/1999 
(Α’ 154).

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 6 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).
7. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 186 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμέ-
νης Δ¼οίκησης - Πρό´ραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

8. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 18 του π.δ. 140/2010 «Ορ-
´αν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας Ηπείρου» (Α’ 233).

9. Το υπ’ αρ. 183294/22-4-2010 έ´´ραφο του ΥΠ.Α.Α.Τ. 
«Υπερωρ¼ακή ερ´ασία κα¼ εκτός έδρας μετακ¼νήσε¼ς 
υπαλλήλων Ν.Α. που ασχολούντα¼ με το πρό´ραμμα 
δακοκτονίας».

10. Την υπ’ αρ. 1945/83/10-1-2022 (ΑΔΑ: ΨΑ¨87Λ9-
ΒΣΨ) απόφαση του Περ¼φερε¼άρχη Ηπείρου «Α.Έ´κρ¼ση 
Εφαρμο´ής Προ´ράμματος Δακοκτονίας κατά το έτος 
2022, Β.Ανά»εση κα»ηκόντων προσωπ¼κού Δακοκτονίας 
έτους 2022».

11. Την υπ’ αρ. 12300/3-2-2022 απόφαση του Συντον¼-
στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Ηπείρου-Δυτ. Μα-
κεδονίας «Κα»¼έρωση 24ωρης κα»ημερ¼νής λε¼τουρ´ίας 
κα»ώς κα¼ λε¼τουρ´ίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες, της Δ¼εύ»υνσης Α´ροτ¼κής Ο¼κονομίας κα¼ Κτη-
ν¼ατρ¼κής της Π.Ε. Πρέ³εζας της Περ¼φέρε¼ας Ηπείρου, 
´¼α το έτος 2022» (Β΄ 918).

12. Τ¼ς ανά´κες της Υπηρεσίας ´¼α την ορ»ή κα¼ απο-
τελεσματ¼κή εφαρμο´ή του προ´ράμματος δακοκτονί-
ας έτους 2022 που δημ¼ουρ´ούντα¼ από τη φύση κα¼ τη 
δ¼άρκε¼α των ερ´ασ¼ών (ενημέρωση ελα¼οπαρα´ω´ών, 
συνερ´ασία με τοπ¼κούς φορείς, έλε´χο¼ ψεκασμών, πα-
ράδοση κα¼ δ¼ανομή υλ¼κών, έλε´χο συνερ´είων - ερ´ο-
λά³ων, πα´¼δο»ετών κ.λπ.) κα¼ επομένως την ανά´κη 
κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής ερ´ασίας με αμο¼³ή κατά τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ́ ¼α το έτος 2022 (Απρί-
λ¼ος 2022-Δεκέμ³ρ¼ος 2022), αποφασίζουμε:

Ε´κρίνουμε υπερωρ¼ακή απασχόληση με αμο¼³ή ´¼α 
την ορ»ή κα¼ αποτελεσματ¼κή εφαρμο´ή του προ´ράμ-
ματος δακοκτονίας έτους 2022, κατά το χρον¼κό δ¼άστη-
μα από 1-4-2022 έως 31-12-2022, ´¼α τους παρακάτω 
υπαλλήλους της Π.Ε. Πρέ³εζας ως εξής:

α. Δ¼ευ»υντή δακοκτονίας μέχρ¼ 50 ώρες συνολ¼κά ́ ¼α 

ερ´ασία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

16 Μαρτίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. §ύλλου 1208

12427

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.17 20:48:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£12428 Τεύχος B’ 1208/16.03.2022

³. Επόπτη δακοκτονίας μέχρ¼ 112 ώρες συνολ¼κά ´¼α 

ερ´ασία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες.

.́ Λο´¼στή δακοκτονίας μέχρ¼ 112 ώρες συνολ¼κά ´¼α 

ερ´ασία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες.

Η δαπάνη της υπερωρ¼ακής ερ´ασίας ανέρχετα¼ στο 

ποσό των 2.500,00 ευρώ περίπου κα¼ »α καλυφ»εί από 

σχετ¼κές π¼στώσε¼ς του προ´ράμματος δακοκτονίας 

έτους 2022 κα¼ έχε¼ ε´´ραφεί πίστωση στον ΚΑ 0512 E.§. 

295 της Π.Ε. Πρέ³εζας.

Ο αρ¼»μός των ωρών κατά μήνα κα¼ κατά υπάλληλο »α 

κα»ορ¼στεί, ως προς την τέλεσή τους, με σχετ¼κή από-

φαση του Δ¼ευ»υντή Α´ροτ¼κής Ο¼κονομίας κα¼ Κτην¼α-

τρ¼κής Π.Ε. Πρέ³εζας.

Η υπερωρ¼ακή απασχόληση με αμο¼³ή »α εκτελείτα¼ 

κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ ο¼ ώρες 

υπερωρ¼ακής ερ´ασίας δεν μπορούν να ξεπεράσουν τ¼ς 

ενενήντα έξ¼ (96) ώρες ανά υπάλληλο κα¼ ανά εξάμηνο.

Υπεύ»υνος ´¼α την παρακολού»ηση κα¼ τον έλε´χο 

της πρα´ματ¼κής προσφοράς της προαναφερόμενης 

ερ´ασίας »α είνα¼ ο Δ¼ευ»υντής Δακοκτονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυ³ερνήσεως.

  Πρέ³εζα, 3 Μαρτίου 2022

Ο Περ¼φερε¼άρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑ¨ΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

      Αρ¼»μ. 3872 (2)

Έ´κρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Αρ´οστολίου ´¼α το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡ¨ΟΣ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμέ-

νης Δ¼οίκησης - Πρό´ραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. Τον Μετα³ατ¼κό Ορ´αν¼σμό Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας 

του Δήμου Αρ´οστολίου (Β’ 3696/2019).

3.  Την υπ΄ αρ. 200195/18.9.2019 απόφαση Συντον¼-

στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼-

κής Ελλάδας κα¼ Ιουνίου «Έ´κρ¼ση της υπ΄αρ. 12/440/

09.09.2019 δ¼απ¼στωτ¼κής πράξης κατάταξης προσωπ¼-

κού στον Δήμο Αρ´οστολίου» (Β΄ 3642).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176).

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 36, 48 κα¼ 49 του ν. 

3584/2007 «Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νο-

τ¼κών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

6. Την υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 ε´κύ-

κλ¼ο του Υπουρ´είου Ο¼κονομ¼κών «Παροχή οδη´¼ών 

´¼α την εφαρμο´ή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α΄ 176) <Μ¼σ»ολο´¼κές ρυ»μίσε¼ς των υπαλ-

λήλων του Δημοσίου, των Ορ´αν¼σμών Τοπ¼κής Αυτο-

δ¼οίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου κα¼ δεύτερου ³α»μού, των 

Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού 

Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α’ 314) κα¼ άλλες μ¼σ»ολο´¼κές δ¼ατάξε¼ς=».

7. Την παρ. 10 του άρ»ρου 12 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).

8. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων.

9. Την ανά´κη εκτέλεσης της υπηρεσίας Ληξ¼άρχου του 

Δήμου Αρ´οστολίου πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου.

10. Την ανά´κη σύνταξης κα¼ τήρησης των πρακτ¼κών 

κα¼ συνεδρ¼άσεων του Δημοτ¼κού Συμ³ουλίου Αρ´οστο-

λίου κατά τ¼ς συνεδρ¼άσε¼ς που εκτελούντα¼ πέραν του 

υποχρεωτ¼κού ωραρίου.

11. Τ¼ς υπ’ αρ. 31/1216/22-1-2020,83/3229/17-10-2019, 

89/3533/22-10-2019 κα¼ 107/4456/4-11-2019 αποφάσε¼ς 

Δημάρχου Αρ´οστολίου περί ορ¼σμού υπαλλήλου του 

Δήμου Αρ´οστολίου ως Ταμεία σε Ν.Π.Δ.Δ, Σύνδεσμο 

κα¼ Δ¼αδημοτ¼κό Λ¼μεν¼κό Ταμείο

12. Την υπ’ αρ. 3540/2-3-2022 ³ε³αίωση της Δ¼εύ»υν-

σης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών από την οποία προκύπτε¼ 

ότ¼ στον προϋπολο´¼σμό ο¼κονομ¼κού έτους 2022 κα¼ 

στους Κ.Α 1 εξόδων 10.6012 με ποσό 1.000,00 ευρώ κα¼ 

10.6022 με ποσό 1.000,00 ευρώ που αφορούν αμο¼³ές 

υπερωρ¼ακής ερ´ασίας έχουν προ³λεφ»εί π¼στώσε¼ς που 

αφορούν αμο¼³ές υπερωρ¼ακής απασχόλησης, σύμφωνα 

με τα ανωτέρω, αποφασίζουμε:

Ε´κρίνουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση υπαλλήλων 

του Δήμου, κατά το έτος 2022 αναλυτ¼κά ως εξής:

Α. 20 ώρες απλής υπερωρ¼ακής απο´ευματ¼νής ερ´α-

σίας μην¼αίως μέχρ¼ την 22η ώρα, ´¼α (1) ένα υπάλληλο, 

´¼α την κάλυψη των ανα´κών εκτέλεσης της υπηρεσίας 

Ληξ¼άρχου στ¼ς Δημοτ¼κές Ενότητες του Δήμου Αρ´ο-

στολίου, πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου.

Β. 20 ώρες απλής υπερωρ¼ακής απο´ευματ¼νής ερ´α-

σίας μην¼αίως μέχρ¼ την 22η ώρα, ́ ¼α (1) έναν υπάλληλο, 

´¼α την κάλυψη των ανα´κών σύνταξης κα¼ τήρησης των 

πρακτ¼κών κα¼ συνεδρ¼άσεων του Δημοτ¼κού Συμ³ουλί-

ου Αρ´οστολίου, κατά τ¼ς συνεδρ¼άσε¼ς που εκτελούντα¼ 

πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου.

Γ. 20 ώρες απλής υπερωρ¼ακής απο´ευματ¼νής ερ´ασίας 

μην¼αίως μέχρ¼ την 22η ώρα, ´¼α (1) έναν υπάλληλο, ´¼α 

την κάλυψη των ανα´κών της ταμε¼ακής υποστήρ¼ξης των 

Ν.Π.Δ.Δ του Δήμου Αρ´οστολίου: «Δημοτ¼κό Γηροκομείο 

Αρ´οστολίου», Μουσείο §υσ¼κής Ιστορίας, την κάλυψη 

των ανα´κών της ταμε¼ακής υποστήρ¼ξης του συνδέσμου 

με την ονομασία «Ορ´αν¼σμός Κο¼νων¼κής Αλληλε´´ύης 

κα¼ Πα¼δείας (Ο.Κ.Α.Π) Κεφαλληνίας» κα¼ την κάλυψη των 

ανα´κών της ταμε¼ακής υποστήρ¼ξης του Δ¼αδημοτ¼κού 

Λ¼μεν¼κού Ταμείου Κεφαλληνίας κα¼ Ι»άκης, λό´ω έλλε¼ψης 

αντίστο¼χου προσωπ¼κού στους §ορείς αυτούς.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼-

κού, ως ανωτέρω, »α ´ίνετα¼ κά»ε φορά ανάλο´α με τ¼ς 

ανά´κες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυ³ερνήσεως.

  Αρ´οστόλ¼, 8 Μαρτίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΘΕΟ§ΙΛΟΣ ΜΙ¨ΑΛΑΤΟΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 12429Τεύχος B’ 1208/16.03.2022

    Αρ¼»μ. απόφ. 113 (3)

Έ´κρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Αρ´οστολίου ´¼α το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡ¨ΟΣ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 58 ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης - Πρό´ραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Τον Μετα³ατ¼κό Ορ´αν¼σμό Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας 

του Δήμου Αρ´οστολίου (Β’ 3696/2019).

3.  Την υπ΄ αρ. 200195/18.9.2019 απόφαση Συντον¼-

στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼-

κής Ελλάδας κα¼ Ιουνίου «Έ´κρ¼ση της υπ΄αρ. 12/440/

09.09.2019 δ¼απ¼στωτ¼κής πράξης κατάταξης προσωπ¼-

κού στον Δήμο Αρ´οστολίου» (Β΄ 3642).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 36,48,κα¼ 176 «περί υπε-

ρωρ¼ακής απασχόλησης» του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 

Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλ-

λήλων» (Α’ 143).

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν.4354/2015 «Δ¼α-

χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολο´¼κές 

ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επεί´ουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμο´ής της 

συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼α»ρωτ¼κών 

μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176).

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 4 του άρ»ρου 79 του 

ν. 3463/2006 «Κώδ¼κας Δήμων κα¼ Κο¼νοτήτων» (Α΄ 114).

7. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 ε´κύκλ¼ο 

του Υπουρ´είου Ο¼κονομ¼κών, με την οποία παρέχοντα¼ 

οδη´ίες σχετ¼κά με την εφαρμο´ή των δ¼ατάξεων του 

κεφ. Β’ του ν. 4354/2015.

8. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  2 του άρ»ρου 15 του 

ν. 4147/2013 (Α΄ 98).

9. Την υπ’ αρ. 3550/15-2-2022 ³ε³αίωση π¼στώσε-

ων του Τμήματος Λο´¼στηρίου - Προϋπολο´¼σμού κα¼ 

Προμη»ε¼ών της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών, 

σύμφωνα με την οποία έχουν προ³λεφ»εί π¼στώσε¼ς ως 

αποζημίωση υπερωρ¼ακής ερ´ασίας κα¼ ́ ¼α εξα¼ρέσ¼μες 

ημέρες κα¼ νυχτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼-

³ές στο κάτω»¼ αναφερόμενο προσωπ¼κό του Δήμου 

Αρ´οστολίου.

10. Την υπ΄ αρ. 1096/28.1.2020 απόφαση Συντον¼στή 

Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής 

Ελλάδας κα¼ Ιουνίου «Κα»¼έρωση ωραρίου λε¼τουρ´ίας 

υπηρεσ¼ών Δήμου Αρ´οστολίου» (Β΄ 347), με την οποία 

ε´κρί»ηκε η υπ’ αρ. 94/2019 απόφαση Δημοτ¼κού Συμ-

³ουλίου Αρ´οστολίου «Κα»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρί-

ου λε¼τουρ´ίας των υπηρεσ¼ών Δήμου Αρ´οστολίου σύμ-

φωνα με τα ορ¼ζόμενα στο άρ»ρο 36 του ν. 3584/2007».

11. Την υπ’ αρ. 160/6352/27-4-2020 απόφαση Δημάρχου.

12. Το ´ε´ονός ότ¼ ο¼ μόν¼μο¼ υπάλληλο¼, ο¼ οποίο¼ 

έχουν μετακ¼νη»εί στη ΔΙΑΔΕΥΑΔΚ πρα´ματοπο¼ούν 

υπερωρ¼ακή απασχόληση ´¼α την αντ¼μετώπ¼ση εκτά-

κτων κα¼ επε¼´ουσών υπηρεσ¼ακών ανα´κών ́ ¼α το έτος 

2022 κα¼ ο¼ αποδοχές κα¼ ο¼ ασφαλ¼στ¼κές τους ε¼σφορές 

καλύπτοντα¼ από τον Δήμο Αρ´οστολίου, αποφασίζουμε:

Ε´κρίνουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση ´¼α την κά-

λυψη υπηρεσ¼ακών ανα´κών, ́ ¼α τους μονίμους υπαλλή-

λους του Δήμου Αρ´οστολίου, ο¼ οποίο¼ έχουν μετακ¼νη-

»εί στην ΔΙΑΔΕΥΑΔΚ κα¼ ο¼ αποδοχές κα¼ ο¼ ασφαλ¼στ¼κές 

τους ε¼σφορές καλύπτοντα¼ από τον Δήμο Αρ´οστολίου, 

αναλυτ¼κά ως εξής:
Μόν¼μο¼ υπάλληλο¼ Κατη´ορία ΔΕ
1) Γ¼α δύο (2) υπαλλήλους, κλάδου ΔΕ Τεχν¼τών, κα»’ 

όλη τη δ¼άρκε¼α του έτους, μέχρ¼ 20 ώρες μην¼αίως.
2) Γ¼α έναν (1) υπάλληλο, κλάδου ΔΕ Ηλεκτρολό´ων, 

κα»’ όλη τη δ¼άρκε¼α του έτους, μέχρ¼ 20 ώρες μην¼αίως.
3) Γ¼α έναν (1) υπάλληλο, κλάδου ΔΕ Μηχανοστασ¼-

αρχών, κα»’ όλη τη δ¼άρκε¼α του έτους, μέχρ¼ 20 ώρες 
μην¼αίως.

4) Γ¼α έναν (1) υπάλληλο, κλάδου ΔΕ Τεχν¼τών Υδραυ-
λ¼κών, κα»’ όλη τη δ¼άρκε¼α του έτους, μέχρ¼ 20 ώρες 
μην¼αίως.

Η παραπάνω ερ´ασία »α πρέπε¼ να ³ε³α¼ώνετα¼ μη-
ν¼αίως από το κα»’ ύλην αρμόδ¼ο όρ´ανο απασχόλησης 
των ανωτέρω υπαλλήλων.

Ο¼ σχετ¼κές αποφάσε¼ς έ´κρ¼σης κατα³ολής αποζη-
μίωσης που »α εκδίδοντα¼ σε εκτέλεση της απόφασης 
αυτής »α πρέπε¼ να δ¼α³¼³άζοντα¼ στο Τμήμα Λο´¼στη-
ρίου - Προϋπολο´¼σμού κα¼ Προμη»ε¼ών του Δήμου 
Αρ´οστολίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυ³ερνήσεως.

  Αρ´οστόλ¼, 8 Μαρτίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΘΕΟ§ΙΛΟΣ ΜΙ¨ΑΛΑΤΟΣ

Ι

    Αρ¼»μ. 4439 (4)

�α»¼έρωση ερ´ασίμων ημερών υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης, κα»ώς κα¼ Νυχτερ¼νής κα¼ Ημε-
ρήσ¼ας ή Νυχτερ¼νής που παρέχετα¼ �υρ¼ακές κα¼ 
Εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των υπαλλήλων του Γεν¼κού 
Νοσοκομείου �ερκύρας, μονίμων κα¼ �δ¼ωτ¼κού 
Δ¼καίου κα¼ Εφημερ¼ών Λο¼πού Επ¼στημον¼κού 
Προσωπ¼κού, ´¼α το έτος 2022. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3329/2005 «Ε»ν¼κό Σύστημα 

Υ´είας κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 81).
2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176) σύμφωνα με τ¼ς οποίες «.... ́ ¼α το προσωπ¼κό των 
ΝΠΔΔ κα¼ των ΝΠΙΔ η απόφαση κα»¼έρωσης υπερωρ¼α-
κής ερ´ασίας εκδίδετα¼ από το Δ¼ο¼κητ¼κό Συμ³ούλ¼ο ή 
το όρ´ανο δ¼οίκησης ή το εξουσ¼οδοτημένο από αυτό 
όρ´ανο.... Στ¼ς αποφάσε¼ς αυτές κα»ορίζετα¼ ο αρ¼»μός 
των υπαλλήλων, το χρον¼κό δ¼άστημα κα¼ ο¼ ώρες υπερω-
ρ¼ακής απασχόλησής του μέσα στα όρ¼α των π¼στώσεων 
του Προϋπολο´¼σμού τους μη επ¼τρεπόμενης της επ¼³ά-
ρυνσης του Προϋπολο´¼σμού Δημοσίων Επενδύσεων. 
Ο¼ ανωτέρω αποφάσε¼ς δημοσ¼εύοντα¼ στην Εφημερίδα 
της Κυ³ερνήσεως».



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£12430 Τεύχος B’ 1208/16.03.2022

3. Την υπ’ αρ. 2/31029/06-05-2016 (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) 
ε´κύκλ¼ο του Υπουρ´είου Ο¼κονομ¼κών.

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 102 του ν. 4461/2017 
(Α΄ 38).

5. Την υπό στο¼χεία Γ4³/Γ.Π. ο¼κ.80488/23-12-2021
απόφαση της Αναπληρώτρ¼ας Υπουρ´ού Υ´είας «Κα»¼έ-
ρωση με αμο¼³ή υπερωρ¼ακής, νυχτερ¼νής κα¼ εξα¼ρέσ¼-
μων ημερών ερ´ασίας του μόν¼μου προσωπ¼κού κα¼ του 
προσωπ¼κού με σχέση ερ´ασίας Ιδ¼ωτ¼κού δ¼καίου των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υ´ε¼ονομ¼κή Περ¼φέρε¼α ́ ¼α 
το έτος 2022» (Β΄ 6312).

6. Την υπό στο¼χεία Γ4³/Γ.Π. ο¼κ.80494/23-12-2021 
απόφαση της Αναπληρώτρ¼ας Υπουρ´ού Υ´είας «Κα-
»¼έρωση Εφημερ¼ών ¨ημ¼κών, Β¼οχημ¼κών, Κλ¼ν¼κών 
¨ημ¼κών, Β¼ολό´ων, §αρμακοπο¼ών - Νοσοκομε¼ακών 
§αρμακοπο¼ών, Ψυχολό´ων, §υσ¼κών Νοσοκομείων - 
Ακτ¼νοφυσ¼κών κα¼ Κτην¼άτρων Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. 
ανά Υ´ε¼ονομ¼κή Περ¼φέρε¼α ́ ¼α το έτος 2022» (Β΄ 6312).

7. Την υπ’ αρ. 9282/10-2-2022 (ΑΔΑ:ΨΚΗΨ469ΗΔΜ-
ΥΔΥ) απόφαση του Δ¼ο¼κητή 6ης ΥΠΕ ´¼α κατανομή πο-
σού αποζημίωσης υπερωρ¼ακής, νυχτερ¼νής κα¼ εξα¼ρέ-
σ¼μων ημερών ερ´ασίας του μόν¼μου προσωπ¼κού κα¼ 
του προσωπ¼κού Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου ύψους 731.606,00 € 
´¼α το Γεν¼κό Νοσοκομείο Κερκύρας κα¼ Ψυχ¼ατρ¼κό Το-
μέα του Γεν¼κού Νοσοκομείου Κερκύρας το έτος 2022

8. Την υπ’ αρ. 9283/10-2-2022(ΑΔΑ Ω5ΩΓ469ΗΔΜ-
ΛΩΕ) απόφαση του Δ¼ο¼κητή 6ης ΥΠΕ έ´κρ¼σης ποσού 
αποζημίωσης εφημέρ¼ων Επ¼στημον¼κού Προσωπ¼κού 
ύψους 99.000,00€ ́ ¼α το το Γεν¼κό Νοσοκομείο Κερκύρας 
κα¼ Ψυχ¼ατρ¼κό Τομέα του Γεν¼κού Νοσοκομείου Κερκύ-
ρας το έτος 2022.

9. Το ´ε´ονός ότ¼ τα ποσά αυτά είνα¼ στα όρ¼α των π¼-
στώσεων κα¼ έχε¼ ε´´ραφεί στον Προϋπολο´¼σμό του 
Νοσοκομείου ´¼α το έτος 2022 δαπάνη.

Α) 731.606,00 € ´¼α αποζημίωση:
α) Υπερωρ¼ακής απασχόλησης κα»ημερ¼νής κα¼ αρ´¼-

ών μονίμων υπαλλήλων κα¼ υπαλλήλων Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καί-
ου του Νοσοκομείου κα¼

³) ερ´ασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού 
ωραρίου κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ερ´άσ¼μες ημέρες κα¼ 
ημερήσ¼ες ή νυχτερ¼νές που παρέχοντα¼ Κυρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, μονίμων υπαλλήλων κα¼ υπαλλήλων 
με σχέση ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου του Νοσοκομείου συνολ¼κά 
526 ατόμων.

Απο´ευματ¼νή υπερωρ¼ακή ερ´ασία ορίζετα¼ ανά 
εξάμηνο μέχρ¼ 120 ώρες ανά υπάλληλο κα¼ η υπερω-
ρ¼ακή κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ορίζετα¼ ανά εξάμηνο στ¼ς 96 ώρες ανά 
υπάλληλο σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του 
ν. 4354/2015.

Β) 99.000,00€ ´¼α αποζημίωση:
Α) Εφημερ¼ών Λο¼πού Επ¼στημον¼κού Προσωπ¼κού 

συνολ¼κά 10 ατόμων,
10. Το ´ε´ονός ότ¼ το Νοσοκομείο εφημερεύε¼ όλο το 

μήνα σε 24ωρη ³άση κα¼ απα¼τείτα¼ η απασχόληση του 
προσωπ¼κού κατά τ¼ς Αρ´ίες - Εξα¼ρέσ¼μες κα¼ Νύχτες, 
την με´άλη έλλε¼ψη προσωπ¼κού σε όλες τ¼ς Υπηρεσί-

ες του Νοσοκομείου, με αποτέλεσμα το προσωπ¼κό να 
ερ´άζετα¼ εξαντλητ¼κά πολλές επ¼πλέον του ωραρίου 
ώρες κα»ημερ¼νές, αρ´ίες ακόμη κα¼ νύχτες προκε¼μένου 
ο¼ Υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είνα¼ συνεπείς στ¼ς 
υποχρεώσε¼ς τους.

11. Την υπό στο¼χεία 7-ΕΗΔ 1ο/17-02-2022(ΑΔΑ 
Ψ¨ΣΚ4690Β3-07Π) απόφαση του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμ³ου-
λίου του Γεν¼κού Νοσοκομείου Κερκύρας με »έμα «Κα»¼-
έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης, νυχτερ¼νής ερ´άσ¼-
μων ημερών κα¼ ημερήσ¼ας ή νυχτερ¼νής που παρέχετα¼ 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των Μονίμων κα¼ Ιδ¼ω-
τ¼κού Δ¼καίου υπαλλήλων του Νοσοκομείου Κερκύρας 
κα¼ εφημερ¼ών Λο¼πού Επ¼στημον¼κού Προσωπ¼κού, ́ ¼α 
το έτος 2022»., αποφασίζουμε:

Ε´κρίνετα¼ ´¼α το Γεν¼κό Νοσοκομείο Κερκύρας ´¼α το 
έτος 2022 η Κα»¼έρωση:

Α) Υπερωρ¼ακής απασχόλησης κα»ημερ¼νής κα¼ αρ´¼ών.
Β) Ερ´ασίας ´¼α την συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού 

ωραρίου κατά τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυχτερ¼νές 
ώρες κα»ημερ¼νών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών κα¼

Γ) Εφημερ¼ών του επ¼στημον¼κού προσωπ¼κού,
Συνολ¼κά ́ ¼α 536 άτομα συνολ¼κού κόστους 830.606,00 

ευρώ, όπως έχουν ε´´ραφεί στον προϋπολο´¼σμό του 
Νοσοκομείου αναλυτ¼κά ως εξής:

α) Υπερωρ¼ακής απασχόλησης κα»ημερ¼νής κα¼ αρ´¼-
ών μονίμων υπαλλήλων κα¼ υπαλλήλων Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καί-
ου του Νοσοκομείου κα¼ ερ´ασίας προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ερ´άσ¼-
μες ημέρες κα¼ ημερήσ¼ες ή νυχτερ¼νές που παρέχοντα¼ 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, μονίμων υπαλλήλων 
κα¼ υπαλλήλων με σχέση ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου του Νοσο-
κομείου συνολ¼κά 526 ατόμων ´¼α 140.000 ώρες επ¼με-
ρ¼ζόμενες ´¼α:

- α’ εξάμηνο του έτους 2022 σε 70.000 ώρες με κόστος 
365,803,00 ευρώ κα¼

- ³’ εξάμηνο του έτους 2022 σε 70.000 ώρες με κόστος 
365,803,00 ευρώ.

Η απο´ευματ¼νή υπερωρ¼ακή ερ´ασία ορίζετα¼ ανά 
εξάμηνο μέχρ¼ 120 ώρες ανά υπάλληλο κα¼ η υπερω-
ρ¼ακή κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ορίζετα¼ ανά εξάμηνο στ¼ς 96 ώρες ανά 
υπάλληλο σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του 
ν. 4354/2015.

³) Αποζημίωση ´¼α εφημερίες Λο¼πού Επ¼στημον¼κού 
Προσωπ¼κού ´¼α το έτος 2022, ´¼α 10 άτομα, επ¼μερ¼ζό-
μενη ´¼α:

1ο Εξάμηνο του έτους 2022 σε 360 εφημερίες με κό-
στος 49.500,00 €.

2ο Εξάμηνο του έτους 2022 σε 360 εφημερίες με κό-
στος 49.500,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυ³ερνήσεως.

  Κέρκυρα, 3 Μαρτίου 2022 

Ο Δ¼ο¼κητής 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΡΟΥΜΠΑΤΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012081603220004*


